ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СЛУЖБЫ

ул. Цвиллинга, д. 27, Челябинск, 454089, Россия

Телефон (351) 263-98-45, факс (351) 263-98-45. E-mail: obladm@chel.surnet.ru, http://gosslujba.pravmin74.ru

           _____________________ №  ______________

    на № ________________ от  _______________

Министру образования и науки

Челябинской области

А.И. Кузнецову

Уважаемый Александр Игоревич

В рамках реализации на территории Челябинской области проекта

«Эффективный регион» профессиональной образовательной организацией ГБПОУ

«ЧГПГТ им. А.В. Яковлева» реализован проект «Оптимизация процесса разработки и

согласования образовательной программы с работодателем профессиональной

образовательной организацией» (материалы прилагаются).

В результате реализации проекта были сокращены сроки разработки и

согласования основных образовательных программ СПО с учетом требований

работодателя в 8 раз, а количество трудоустроенных выпускников возросло с 45% до

65%.

Указанных результатов удалось достигнуть за счет создания: совместной

методической службы (предприятия и ПОО), системы единого документооборота,

разработки регламента.

Учитывая значимость полученных эффектов, прошу Вас, Александр Игоревич,

рассмотреть возможность тиражирования указанного проекта в рамках ФП

Профессионалитет, среди сетевых профессиональных образовательных организаций

кластера металлургия (на базе ГБПОУ «ЧГПГТ им. А.В. Яковлева»).

Информацию о возможности тиражирования, условиях, сроках и этапах

предоставления сотрудникам муниципалитетов доступа для работы в

информационной системе прошу направить в Управление государственной службы

Правительства Челябинской области в срок до 1 октября 2021 года.

Приложение на 16 л. в 1 экз.

mailto:obladm@chel.surnet.ru
http://gosslujba.pravmin74.ru/

	УПРАВЛЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СЛУЖБЫ